superioris corporis pars malaris alta et lata, formam fere rhomboidalem et faciem externam satis planam ostendit, sed e parte anteriore processum intermaxillarem edentatum, humilem laminae tetragonae brevi, compressae vel cristae similem emittit. Processus alveolares sunt magni et plus minusve tumidi. Foramina infraorbitalia narium aperturis plus minusve propinqua cernuntur. — Ossa intermaxillaria in adultis plerumque brevia, humilia, saepe edentata, exceptis *Dinoceratibus* et *Hyracodontibus*, processu in utroque latere e margine superiore prodeunte narium aperturam partem lateralem terminante, cum maxillis et ossibus nasalibus conjuncto carent, quare cranii faciem superiorem haud attingunt, sed semper humilia sunt, ita quidem, ut in generibus dentes incisivos superiores evolutos praebentibus (e. c. in genere *Rhinoceros* etc.) latiora, altiora, longiora, processui intermaxillari maxillarum subsimilia appareant et invicem paulisper distent, in aliis generibus vero dentibus superioribus incisivis perfectis carentibus (in *Atelodis*) breviora, humiliora, subperpendicularia et magis invicem approximata appareant. — Arcus zygomatici satis longi, subflexuosi et alti, quare validi, plerumque parte sua anteriore superiore orbitae parvae parietem inferiorem constituunt. Fossae temporales postice prorsus apertae, latae et longae, in speciebus cristam verticalem praebentibus ad marginem ejus superiorem usque ad occiput sunt extensae. — Inferior cranii facies partem basilem ossis occipitis postice latissimam, in facie inferiore crista centrali, longitudinali antice saepe tuberculosa vel aspera, instructam ostendit. Processus pterygoidei satis longi sunt. Foramina incisiva longiora vel breviora cernuntur. — Mandibula valida aut satis longa, et humilior aut brevior et altior ramos etiam parte superiore admodum latos, in partis condyloideae margine posteriore sub condylo eminentia munitos, partes alveolares latas et symphyseos processum dilatatum lateribus parum impressum, vel laminae plus vel minus evolutae similem, vel ejus rudimentum marginis prominentis forma praebet.

Dentium ratio *Rhinocerotidum* Familiae varietates plures offert. Aliae earum incisivos, caninos et molares possident, aliae vero caninis carent. Incisivi quod ad numerum $\frac{4}{4}$ interdum $\frac{2}{2}$ haud raro vero $\frac{6}{6}$ inveniuntur, sed haud raro ex parte, vel omnes citius vel tardius evanescent. Molares $\frac{7}{7}$ vel $\frac{6}{6}$ rarissime $\frac{5}{5}$ plerumque, i. e. exceptis *Elasmotheriis*, radicibus sejunctis muniti inveniuntur. Coronae eorum in longe pluribus valles binas vel ternas ut *Palaeotheriorum* molares offerunt in nonnullis vero eminentiis transversis ut in *Tapiris*, aut plicis marginalibus et centralibus obliquis crispatis in *Elasmotheriis*, e substantia vitrea formatis (fere ut in *Hippiis*), instructae cernuntur.

Sceleti trunci et extremitatum ratio corpori plus minusve valido respondens in universum quidem tapirino similis mihi apparuit, sed quae sequuntur differentias obtulit. Pars collaris in universum latitudine et crassitie vertebrarum, praesertim processuum transversorum earum excellit. Atlantis processus transversus non solum admodum lati, sed etiam satis longi apparent. Epistrophei processus spinosus cristam parte posteriore in acumen breve desinentem sistit. Vertebrae colli 3, 4 et 5 processus spinosus longior et latior est. Vertebrarum dorsi processus spinosi circiter ad septimum anteriorum longiores, fortius reclinati, limbo posteriore incrassati, apice magis tumidi sunt. Vertebrarum dorsi mediarum

processus spinosi magis retrorsum spectant. Vertebrarum lumbalium processus transversi latitudinem majorem ostendunt. Vertebrae caudales subbreviares et crassiores apparent. Costae longiores, latiores et magis curvatae conspiciuntur. Scapulae in marginis anterioris inferiore parte parum emarginatae sunt. Pelvis ambitum multo majorem ostendit. Ossa ilium multo majora, longe fortius extrorsum expansa, faciem internam profundioram exhibent. Ossa ischium validiora pariter magis distant. Symphysis ossium pubis in medio prominet. Extremitatum ossa in universum validiora, nominatim ossa humeri et femoris crassiora, latiora, nec non cristis, tuberculis et processibus majoribus instructa conspiciuntur. Ossa metacarpi et metatarsi sunt latiora, crassiora et in universum breviora. Phalanges digitorum terminales majores, sensu transverso latiores, processus laterales longiores offerunt.

Partium internarum et externarum mollium structura *Rhinocerotidum*¹⁾ in universum pariter characteres Ungulorum perissodactylorum manifestat. E viventium numero, nominatim *Equos* et *Tapiros* in memoriam plus minusve revocat; nihilominus tamen differentiae speciales minime desunt.

Corium trunci laterum crassissimum omnino invenitur, sed in capitis superficie superiore, supra processus spinosos vertebrarum posteriorum et ossium ilium partem anteriorem, tenuius apparet. — Labia satis crassa telam cellulosa corporis cavernosi similem vasis et fibris muscularibus striatis nec non nervis ditissimam offerunt. — Plantae pedis fibrarum elasticarum stratum crassum ostendunt. — In pedum posteriore parte inter carpum et metacarpum, nec non inter tarsum et metatarsum, in *Rhinocrote indico* saltem, Owenius massam

1) De *Rhinocerotidum* anatomia plures naturae scrutatores egerunt. Parson's (*Philos. Trans. Vol. XLII* (1743), in *Rhinocerotum* historia sua p. 523 etc. p. 534 penem *Rhinocerotis indici* descripsit et icone (Tab. III, Fig. 3) illustravit. — Sparrmann (*Reise nach d. Vorgebirge d. guten Hoffnung, Berlin, 1784, p. 416 et K. Vetenskaps Academiens handlingar, Stockholm, 1778, Vol. XXXIX, p. 307*) annotationes breves de intestinis *Rhinocerotis bicornis* et praeterea de ejus pene perpaucas in *Actis Academiae Petropolitanae anno 1779 Hist., p. 64* cum icone ejus communicavit. — Bell (*Philosoph. Transfor 1793. P. 1, p. 4*) de cranio, pene et musculis nonnullis *Rhinocerotis sumatrensis* loquutus est. — Mertrud et Vicq d'Azyr anno eodem *Rhinocerotis indici* anatomen instituerunt, cujus summam G. Cuvier (*Mémoires d. Mus., 8, II, p. 3*) et Leçons variis locis communicavit. — Anatomem brevem partium internarum publicavit Leigh Thomas (*Philos. Trans. for 1801, p. 146—152*). — Homius (*Philos. Trans. 1821. P. 1, p. 270*) observationes paucas ad sceletum et ventriculum *Rhinocerotis sumatrensis* spectantes edidit. — Completioram hucusque *Rhinocerotis (indici)* nominatim anatomen tabulis eximiis illustratam Owenio (*Transact. of the zool. soc. Vol. IV (1862), p. 31—58, Pl. 9—22*) debemus, cui verba